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=~ Obsah prezentdce™

* Vyvoj projektu podle EIA

* Instalace v CR
* Vyroba z VtE

* Moznosti rozvoje v JihoCeském kraji



Ano, vedeli to jiz nasi predci. Vyuzivali energii
vetru po staleti.

Na nasem uzemi bylo cca 900 vétrnych mlynu.

Vétrny mlyn Kuzelov




Pozitivni

(dZ3kon 180/2005 Sb. o podpofe vyroby el. z OZE a
dalsSi navazujici vyhlasky

dDobra vykupni cena
Negativni
JMyty o VtE
Jzkreslené informace o ekonomice VtE

J3Spatné zkusenosti s provozem prototypl ¢eskych
vyrobcu




60

50

40

30

20

10

2003

2004

2005

2006

2007

2008



Vyvoj
2006/7 prudce roste zajem ,INVESTORU“

laickd i odborna verejnost se déli na 2 tabory (dle TNS
Factum 73% pro,18% proti, 9% nevi)

chybi osveéta a moderni informace

chybi oficialni politicka podpora

Nasledky

hlasity a organizovany odpor malé casti verejnosti
argumentuje se chaotickou a nerizenou vystavbou

na to reaguji krajska zastupitelstva koncepcemi a
studiemi

situace se odrazi v posuzovani projektu
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Vyroba z VIE v I_et’ech'_“ﬁ'm()é
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2003 — 3,9 GWh — vyroba pro 3000 lidi — Veverska Bityska
2004 - 9,9 GWh — vyroba pro 7000 lidi — Tisnov

2005 - 21,3 GWh —vyroba pro 15000 lidi — Slany

2006 — 49,4 GWh — vyroba pro 34000 lidi — Orlova

2007 —125,1 GWh — vyroba pro 86000 lidi — Havirov

2008 — 250 GWh — vyroba pro 172000 lidi — Plzen
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% vyuzitelnosti
Pro sestaveni grafu byly
pouzity projekty VTE:
- Brezany
- Drahany
- Hranicné Petrovice 1
- Hranicné Petrovice 2
- Kdmen
- Krystofovy Hamry
- Loucna
- Lysyvrch
- Hefmanice
- Mnisek, Kliny
- Norbercany
- Novaves v Horach
- Odry-Veseli
- Pavlov
- Petrovice
- Protivanov
- Rusova
- Vrch tfi pand
- Zipotin|
- Zipotinll
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Datum instalace 12004 ®2005 ®2006 ®2007 Cisla ve sloupcich = vyéka sloupu VTE
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Priklad:

PocCet VTE dle ruznych technologii, potrebny ke splnéni ocekavaného
podilu elektfiny vyrobené z vétru.

1000 MW — potencial instalovaného vykonu.

2,5 TWh = 2,5 mld kWh — potencial vyroby z VTE.

/

e B Vestas V 52 - 850 kW, @ rotoru

~ 52m, vyska véie 74m

S 2582ks

W Vestas V90 - 2 MW, @ rotoru
90m,vyskavézie 80m

Vestas V 90 - 2MW, ¢ rotoru
90m, vyska véze 105m

74 m 80 m 105 m yd
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OZE v CR musi byt rozvijeny jako dilezita soucast energetického
mixu

U OZE je nyni, na zacatku jejich rozvoje, potfeba verejna podpora
celého odvetvi tak, jako ji dostala napriklad jaderna energetika

Zjednodusit povolovaci proces pro OZE podle pozadavkid Smérnice
2001/77/ES — neumérné dlouhé povolovani

Zahajit ucinnou ekologickou danovou reformu, ktera postupné
presune cast danoveého zatizeni na fosilni zdroje energie

Vést rozsahlou informacni kampan o prinosech OZE

Planovat strategicky rozvoj elektroenergetickych siti s ohledem na
budouci potreby OZE
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Bude to u nas jako v Rakousku?

1000 MW a jejich umisténi v krajich
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Ude to u nds jako v dR‘S'u'T(u? :

Pldnované mnozstvi kapacity v jednotlivych krajich CRa v

Rakousku
Mw
600 -

527

500 -
369

300 -
186

200 - 30 119 115 133

65 63
100 - 26 49 5 43 27

e
e
400 +~
L
L
L~

Zdroj: UFA AVCR, IGW
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celkova plocha CR 78 864 km?
lokality s nizkym vétrnym potencidlem - 72 500 km?

plocha vhodna pro VTE (= 6 m/s) 6 364 km?

CHKO, narodni a pfirodni parky 12 000 km?
(pfi pozadavku na zfizeni dalsiho 2 km ochranna pasma 24 000 km?

pfi pozadavku na z¥izeni dal&iho 5 km ochranné pasma 45 000 km?)
NATURA 2000 14 630 km?

koridory velkych taznych ptaki 39 000 km?
lesy 27 500 km?

vojenské radary 42 000 km?

letecké koridory 5 200 km?

velka letisté + ochrannd pasma (14 x) 9 900 km?
mala letisté + ochranna pasma (85 x) 6 600 km?

kolik skuteéné zustane ?2?2? km?
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/étrna mapa Ceské”

Primérna rychlost vétruv 10 m
model PIAPBLM

méfitko 1. 1000 000

primeérna rychlost vétru
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Co VIE potiebuii k dal¥imu rozvoii

* Politickou podporu

* Informacni kampan

* Zjednodusit povolovaci proces



DEKUJI VAM ZA POZORNOST

Mgr. Michal Janecek
predseda

Ceské spolecnosti pro vétrnou energii

predseda@csve.cz


http://www.eldaco.cz/
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